08.12.2023 № 123
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРА-ТОГОТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ БЕСХОЗЯЙНОГО ОБЪЕКТА
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

С целью признания права собственности Шара-Тоготского муниципального образования на объект, который является бесхозяйным, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 г. № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Положением о порядке принятия в муниципальную собственность бесхозяйных недвижимых вещей на территории Шара-Тоготского муниципального образования, утвержденным решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 31.10.2018 № 37, руководствуясь Уставом Шара-Тоготского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр бесхозяйных объектов недвижимого имущества, выявленных на территории Шара-Тоготского муниципального образования, следующее имущество:
Иркутская область, Ольхонский район, местность Зуун-Хагун сооружение (скважина для добычи подземных вод координаты № 53°02'01.08" N / 106°49'00.5" E 53.033633 / 106.816807)
 Иркутская область, Ольхонский район, местность Зуун-Хагун сооружение (скважина для добычи подземных вод координаты  № 53°01'55.63" N / 106°48'40.26" E 53.032120 / 106.811182).
2. Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области данные бесхозяйные объекты недвижимости.
3. С соблюдением сроков обратиться в суд с заявлением о признании права собственности Администрации Шара-Тоготского муниципального образования-администрации сельского поселения.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шара-Тоготского муниципального образования шара-тогот.рф.
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела ОТО ЖП и СП (Халбанов А.К..) администрации Шара-Тоготского муниципального образования.

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                   М.Т. Нагуслаев